
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 32/2021 ze dne 19.07.2021

informace o výsledku kontrolní prohlídky

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí

TEXT ODPOVĚDI

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ A ROZHODNUTÍ O ČÁSTEČNÉM ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako obecný stavební úřad

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dáIe jen „stavební zákon“), obdržel dne 19. 7.

2021 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), ve které žádáte o

informace, které se týkají kontrolní prohlídky Kynologického cvičiště v Karviné-Mizerově (ZKO

016), která proběhla dne 24. 6. 2021. Konkrétně požadujete informace:

1. týkajíci se výsledku kontrolní prohlídky

2. týkající se vyjádření stavebního úřadu k tomu, jak bude v této věci dále postupovat, hlavně

pak ohledně umístění psů v kotcích 24 h denně a cvičení psů.

Po přezkoumání obsahu žádosti stavební úřad zjistil, že se požadované informace vztahují ke

kontrolní činnosti dle § 133 a násl. stavebního zákona a Odbor stavební a životního prostření

je tudíž, jako příslušný obecný stavební úřad podle ustanovení 5 13 odst. 1 písm. c) stavebního

zákona, povinným subjektem k poskytnutí požadovaných informací (dáIe jen „stavební úřad“).

V rozsahu bodu 1. Vám stavební úřad poskytuje, v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm.

d) informačního zákona a v souladu se žádostí, informace týkající se výsledku kontrolní

prohlídky:

Kontrolní prohlídku provedl stavební úřad dne 24. 6. 2021 podle ustanovení § 133 stavebního

zákona, na pozemcích parc. č. 2022/1, 2023/2, 2024/1 a 2019/2, vše v katastrálním území

Karviná-město, za účelem zjištění skutečného stavu na uvedených pozemcích a staveb na

těchto pozemcích, na základě četných podnětů občanů. Výsledkem kontrolní prohlídky je

protokol zkontrolní prohlídky, který obsahuje popis zjištěného skutečného stavu na uvedených

pozemcích a staveb na těchto pozemcích, součástí protokolu je pak výkres a fotodokumentace

místa samého. V rámci kontrolních prohlídek stavební úřad nečiní závěry, pouze do protokolu

zaznamená zjištěný stav a následně postupuje v souladu se stavebním zákonem.

Současně stavební úřad v rozsahu bodu 2. Vaší žádosti o poskytnutí informací, dle ustanovení

§ 15 odst. 1 informačního zákona ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 informačního zákona,

a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „správní řád“),

Vydává



ROZHODNUTÍ

Výroková část

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako povinný subjekt ve smyslu

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dáIe jen

„stavební úřad“), posoudil žádost

(dá|e jen „žadatel“), ze dne 19. 7. 2021 o poskytnutí informací

podle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, které se týkají kontrolní

prohlídky Kynologického cvičiště v Karviné-Mizerově (ZKO 016), která proběhla dne 24. 6.

2021. Konkrétně požadujete, mimo informace, které Vám stavební úřad poskytl samostatným

opatřením, ježje součástí této písemnosti, také informace:

2. týkající se vyjádření stavebního úřadu k tomu, jak bude v této věci dále postupovat, hlavně

pak ohledně umístění psů v kotcích 24 h denně a cvičení psů, a na základě tohoto posouzení

podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“)

Rozhodl

podle § 15 odst. 1 informačního zákona v souladu s § 2 odst. 4 informačního zákona o

odmítnutí části žádosti o informace vedené pod sp. zn. SMK/092632/2021/OSŽP/OK, neboť

se v požadavku formulovaném v rozsahu bodu 2., jedná o požadavek na poskytnutí názoru a

budoucího rozhodnutí stavebního úřadu.

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

Odůvodnění

Stavební úřad obdržel dne 19. 7. 2021 výše popsanou žádost podle informačního zákona,

adresovanou Magistrátu města Karviné, bez bližšího funkčního určení. Po přezkoumání

obsahu žádosti stavební úřad zjistil, že se požadované informace vztah uj í ke kontrolní činnosti

dle § 133 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen

„stavební zákon“) a Odbor stavební a životního prostření je tudíž, jako přís|ušný obecný

stavební úřad podle ustanovení 5 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, povinným subjektem

k poskytnutí požadovaných informací.

Po přezkoumání obsahu žádosti stavební úřad zjistil, že se část požadovaných informací,

uvedených v rozsahu bodu 2. vztahuje na názor a budoucí rozhodnutí stavebního úřadu.

Podle § 3 ods. 3 informačního zákona se, citace „Informací, pro účely tohoto zákona rozumí

jakýkoIiv obsah nebo jeho část v jakékoHv podobě, zaznamenaný na jakémkoIiv nosiči,

zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě

nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.“ Informační povinnost se tedy

může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují,

tzn. k informacím reálně existujícím. Režim zákona nestanovuje povinnost nové informace

vytvářet či vyjadřovat názory povinného subjektu k určité problematice, a proto stavební úřad

postupoval v souladu s tímto ustanovením a na základě ustanovení 5 15 odst. 1 informačního

zákona vydal v rozsahu bodu 2. Vaší žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, poněvadž

povinnost poskytovat informace se ve smyslu § 2 odst. 4 informačního zákona nevztahuje na

d otazy na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření informací nových. Z těchto důvodů Vám

nebyla poskytnuta informace v rozsahu bodu 2.

Podle § 15 odst. 1 informačního zákona, citace „Pokud povinný subjekt žádosti, byťijen zčásti,

nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o

odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.“

Podle § 17 odst. 1 Listiny základních práv a svobod (dále jen „.Listína") jsou svoboda projevu

a právo na informace zaručeny. Podle čl. 17 odst. 5 Listiny jsou státní orgány a orgány územní



sam0správy povinny přiměřeným způsobem poskytovat informace o své činnosti, přičemž

podmínky a provedení stanoví zákon. Zákonem, který provádí uvedené ustanovení čl. 17 odst.

5 Listiny je informační zákon. Podle § 1 informačního zákona tento zákon zapracovává

příslušné předpisy Evropské unie a upravuje pravidla pro poskytování informací a dále

upravuje podmínky a práva svobodného přístupu k těmto informacím.

Podle § 2 odst. 4 informačního zákona se, citace „povinnost poskytova1 informace netýká

dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.“

Stavební úřad provádí kontrolní prohlídkyna základě § 133 a násl. stavebního zákona, přičemž

kontrolní činnost je vykonávána za účelem zjištění skutečného stavu. Závěry a případná

rozhodnutí vydává stavební úřad v dalším postupu, který mu určuje stavební zákon. Zjištění z

kontrolní prohlídky přitom slouží jako jeden z podkladů. Část Vaší žádosti, uvedenou pod

bodem 2., tedy poskytnutí informace týkající se vyjádření stavebního úřadu k tomu, jak bude

ve věci dále postupovat, hlavně pak ohledně umístění psů v kotcích 24 h denně a cvičení psů,

je stavební úřad v souladu s § 2 odst. 4 informačního zákona povinen odmítnout, je|ikož další

postup ve věci je vyjádřením názoru stavebního úřadu, který pak vede k budoucímu

rozhodnutí. Jak je již výše zmíněno, právě dotazy na názory a budoucí rozhodnutí se neřadí

mezi informace, které je povinný subjekt dle § 2 odst. 4 informačního zákona povinen

poskytnout.

Správní orgán je povinen, v souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu uvést jména

a příjmení všech účastníků. V dané věci je účastníkem řízení:

Poučení o opravném prostředku

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 16 odst. 1 s použitím ustanovení § 20 odst.

4 zákona a ve spojení s ustanovením § 81 správního řádu. Odvolací lhůta činí, v souladu s

ustanovením 20 odst. 4 zákona ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 správního řádu, 15 dnů

ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu

Moravskoslezského kraje prostřednictvím zdejšího správního orgánu.


